
KRAJSKÝ ÚŘAD 
Pardubického kraje 

odbor životní prostředí a zemědělství

Váš dopis zn.: 
Ze dne:

Číslo jednací: 
Spisová značka: 
Vyřizuje: 
Telefon:
E-mail:
Mobil:
Fax:

OŽPZ/84694/2013/VI 
SpKrÚ 78468/2013/VI 

Datum: 9. 12. 2013

Dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ

Účastníci správního řízení:
P-D Refactories CZ a.s., Nádražní 218, 679 63 Velké Opatovice, IČ 16343409 

Lesy České republiky, Přemyslova 1106, Hradec Králové, IČ 42196451

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 

úřad"), rozhodl po správním řízení, vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, věcně a místně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 1 a § 67 

odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, jako orgán státní správy lesů, příslušný 

podle § 48a odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon"), takto :

I.

Žadateli, kterým je akciová společnost P-D Refactories CZ, se sídlem Nádražní 218, 679 63 

Velké Opatovice, IČ 16343409 povoluje

v souladu s ust. § 13 odst. 1 a § 15 odst. 1 lesního zákona '



strana č. 2 rozhodnutí č.j. OŽPZ/84694/2013A/1

dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa

v katastrálním území Boršov u Moravské Třebové, obec Moravská Třebová, okres 
Svitavy:

Parcela KN č. Výměra m2 Výměra odnětí m2 

1791/18 1171890 39454

Z uvedené pozemkové parcely se dočasně vyjímá část o výměře 3,9454 ha dle katastrálně 

neprovedeného geometrického plánu č. 254-118/98 ze dne 21.4.1998.

Dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa se stanovuje na dobu od 1.1. 2014 

do 31. 12. 2028.

II.

V souladu s ust. § 17 odst. 1 lesního zákona orgán státní správy lesů

stanovuje

žadateli roční poplatek za dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesů, a to ve 
výši

37.373,51 Kč (třicetsedmtisíctřistasedmdesáttřikoruny české a padesátjeden haléř)

Splatnost tohoto poplatku je každoročně do 31. 12. na účet Celního úřadu ve Svitavách, 

číslo účtu : 8758-47720611/0710.

Odůvodnění

Rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa se vydává na základě žádosti 

akciové společnosti P-D Refactories CZ, z důvodu pokračování těžby žáruvzdorného jílovce. 

Dočasné odnětí již v předmětné věci bylo vydáni Okresním úřadem Svitavy na dobu od 1.1. 

1999 do 31.12. 2013. Protože investor má zájem v těžbě pokračovat, požádal o dočasné 

odnětí na dobu dalších 15 let.

K žádosti byly přiloženy náležitosti, které ukládá vyhláška Ministerstva zemědělství č. 

77/1996 Sb., o náležitostech o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků 

určených k plnění funkcí lesa, tj. byly doloženy



strana č. 3 rozhodnutí č.j. OZPZ/84694/2013A/I

- údaje o celkovém rozsahu pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž zábor se 

předpokládá, včetně požadovaných způsobů záboru (dočasně, trvale)

- údaje z katastru nemovitostí týkající se dotčených lesních pozemků a zákresy

- údaje o lesních porostech

- komplexní výpočet náhrad škod na lesních porostech

- výpočet poplatků za odnětí

- stanovisko odborného lesního hospodáře

Krajský úřad stanovil na základě aktuálních údajů ke dni vydání rozhodnutí poplatek za 

dočasné odnětí, který je odlišný od výše předložené žadatelem. Je to z důvodu aktuální ceny 

dříví pro výpočet poplatku, stanovené Ministerstvem zemědělství ČR 

Po shromáždění podkladů a po posouzení řešení stavby podle ustanovení § 13 a § 14 

zákona o lesích, ve kterých je zakotvena zvýšená ochrana pozemků určených k plnění funkcí 

lesa, zjistil orgán státní správy lesů, že se jedná o nejvhodnější variantu z hlediska 

zachování lesa, ochrany životního prostředí a ostatních celospolečenských zájmů a 

předmětné pozemky jsou v nezbytné míře zapotřebí pro realizaci stavby.

Odlesněním dotčených pozemků by nemělo dojít k ohrožení stability sousedních lesních 

porostů.

Po skončení doby odnětí bude pozemek nadále sloužit pro plnění funkcí lesa se všemi 

povinnostmi vlastníka, vyplývající z ustanovení lesního zákona v souladu s předloženým 

rekultivačním projektem.

Protože orgán státní správy lesů neshledal v průběhu správního řízení důvody bránící vydání 

tohoto rozhodnutí, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku.

Právo hospodaření k pozemku má státní podnik Lesy České republiky, který s odnětím 

souhlasil dopisem č.j. LCR919/001596/2013 ze dne 12.11. 2013.

Poplatek za dočasné odnětí je žadatel povinen zaplatit každoročně nejpozději do konce 

kalendářního roku, v němž odnětí trvá. Jako variabilní symbol se při platbě uvede IČ 

žadatele.

Údaje pro Celní úřad Svitavy::

platba za dočasné odnětí - rozdělení poplatku:

40 % město Moravská Třebová 

60 % SFŽP



strana č. 4 rozhodnutí č.j. OŽPZ/84694/2013/V1

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podle ustanovení § 83 odst. 1 

správního řádu podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu zemědělství 

podáním učiněným u Krajského úřadu Pardubického kraje.

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, namítaný rozpor s 

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání 

se podává v potřebném počtu stejnopisů podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu. 

Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 

Pardubického kraje. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního 

řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Rozdělovník:

Obdrží účastníci řízení do vlastních rukou:
P-D Refactories CZ a.s., Nádražní 218, 679 63 Velké Opatovice, IČ 16343409 (DS) 
Lesy České republiky, s.p. (DS)

Na vědomí (po nabytí právní moci):

Celní úřad Svitavy (DS)



Obvodní báňský úřad v Trutnově
Lomní 357, 541 11 Trutnov

Váš dopis značky/ze dne 
D12/133/02-Fa

P-D Refractories CZ a.s. 
Nádražní 218 
Velké Opatovice 
679 63

Naše značka Vyřizuje ' Trutnov
4027/02/Šil/So 15.10.2002

Věc
Provedení změn v evidenci dobyvacích prostorů

Obvodní báňský úřad v Brně vydal organizaci P-D Refractories CZ a.s., 679 63 Velké 
Opatovice, Nádražní 218 (IČO 16343409) oprávnění k hornické činnosti č.j. 08-4837/2002-415.2 
dne 20.9.2002. Toto oprávnění nabylo právní moci dne 2.10.2002.

Vzhledem ke změně obchodní firmy organizace provedl Obvodní báňský úřad v Trutnově 
změny v evidenci dobývacích prostorů. V evidenci zdejšího úřadu jsou dobývací prostory 
prostory:

1. Bělá u Jevíčka (č. 6 0269),
2. Boršov u Moravské Třebové (č. 6 0354),
3. Březinka (č. 6 0139),
4. Březinská pánev (č. 6 0286),
5. Chomice (č. 7 0086),
6. Jaroměřice (č. 7 0951),
7. Koclířov (Hřebeč) (č. 6 0223),
8. Koclířov I (č. 6 0268) a
9. Svitavy - Předměstí (č. 6 0349)

vedeny na organizaci P-D Refractories CZ a.s., 679 63 Velké Opatovice, Nádražní 218, IČO 
16343409.

Kopii obdrží:
ČBÚ II. odbor
Česká geologická služba Geofond ČR



VÝKAZ VÝMÉR PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový

Výměra Yúmore Druh 3 3|
Porovnání se a lovem evidence 

právních vztahů O
-i

číslo pozemku čísla pazemku 1 li Parcelní číslo 0 rj t!*5 s
Výmšra dílu cN

ha m! ha m1 2: > v PK v KN ■u^ > ha m2 £U

179Í/Í8 11/1 Ifií IG les 1791/18 113 1 2h 36 !:í 0
i I
I I 17S1/72

1
3' 9L 54 lí3 1 2 1751/18 425 ,

l
/ 3** 54p 54

1791/43

I i
1 1

5; IcJ 13 b)ía r.I 1791/43

1
1

i1
~!

1
1

62; 17 ipr. r]
e

1 í

cs:.p!. cs;.pí. 1 1
I 'I 1791/73 1 53! 56 i?:r r> 2 1881-

1 53! 551 1 i 0" C! 1 l/5i/4J 1
Celkem 122‘ 35' 031 Celkem 122' 35' 03 1 1 1 1

Nabyvatelé: rři SLZ Velké Opstovice

kre3 Svitavy Obec U.Ap lr-í}0V8 Kot. úzsraí BCPŠCV

íslo plénu 254-118/98 Mapový hst yS-í ! r~í f~5 Záznam podrobného r-t
m.éčsni zmšn č, ^ ’

GEOMETRICKÝ PLÁN pro 0®£™kFdiji
Za.-nSřil Vyhotovil

d™ 25,3.1955 Ons 21.4.1998
NSLZ V.Ocetovíce Seclická

Scvé hrenice buly v terénu označeny

Dfznikv

‘ÍYýilra r^idUna
2—t vy-3vn©r^cři sciTecírue v jj^lénu S"JT3ií
I---Z pAimo raáAe^ých ta&r nebo ra sc^esču- bol -Tyrwn&nt
S—craTicVy

íouradnice bodá označených 4Isly a ostatní 
-.iřioké ůdcje Jsou uložsny u katastrálního 
ředu





Obvodní báňský úřad v Trutnově
Lomní 357, 541 11 Trutnov

Moravské šamotové a lupkové 
závody a.s. Velké Opatovice 
Velké Opatovice 
679 63

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje Trutnov
0 329/98/Po/So 24.2.1998

Věc
Rozhodnutí o stanovení dobvvacího prostoru BORŠOV u Moravské Třebové

Obvodní báňský úřad v Trutnově k návrhu organizace Moravské šamotové a lupkové 
závody a.s. Velké Opatovice (dále jen organizace)

stanoví

podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona Č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, v součinnosti s dotčenými orgány státní 
správy, v dohodě s orgány životního prostředí - Ministerstvem životního prostředí ČR, odbor 
geologické správy, MŽP ČR, Územní odbor pro brněnskou oblast Bmo, Okresním úřadem, 
referát životního prostředí ve Svitavách, Českým ústavem ochrany přírody Pardubice , Městským 
úřadem, odbor životního prostředí'v Moravské Třebové, Městem Moravská Třebová a s orgánem 
územního plánování Okresním' úřadem, referát regionálního rozvoje ve Svitavách a stavebním 
úřadem Městského úřadu, odbor výstavby a životního prostředí v Moravské Třebové,

dobývací prostor 
BORŠOV u Moravské Třebové, 

ev.č. 60354.

1) Název, sídlo a IČO organizace, která bude výhradní ložisko dobývat:
Moravské šamotové a lupkové závody a.s., Velké Opatovice, Nádražní 218, 679 63 Velké 

Opatovice, IČO: 16343409

2) Název dobvvacího prostoru a ev.č.. název a ZÚJ katastrálního území s názvem a kódem
okresu, v němž leží dobývací prostor

a) název dobývacího prostoru: BORŠOV u Moravské Třebové
b) katastrální území: Boršov u Moravské Třebové (ZÚJ 578444)
c) okres: Svitavy (kód 3609)



k čj. 329/98 - 2 -

3) Souřadnice vrcholů a plošný obsah geometrického obrazce, plošný obsah katastrálního území.
na kterém se dobývací prostor nachází:
a) Dobývací prostor je vymezen geometrickým obrazcem a přímými stranami, jehož vrcholy 
jsou dány těmito souřadnicemi v souřadnicovém systému jednotné trigonometrické sítě 
katastrální:

Označení vrcholu X Y

1 1098079.00 593051.00
2 1098011.00 593149,00
3 1097937.00 593127.00
4 1097903.00 593093.00
5 1097895.00 593011.00
6 1097941.00 592945.00
10 1097950.00 592877.00
11 1098008.00 592821.00
12 1098097.00 592868.00

Prostorové hranice dobývacího prostoru pod povrchem jsou určeny svislými rovinami 
vedenými povrchovými hranicemi.

b) Plošný obsah dobývacího prostoru, který tvoří na povrchu uzavřený geometrický obrazec o 
devíti vrcholech, je 0.0448495 km2.

c) Plošný obsah katastrálních území, na kterým se dobývací prostor nalézá : 
katastrální území : Boršov u Moravské Třebové

0.0448495 km2

4) Druh nerostu, pro jehož dobývání se stanoví dobvvací prostor:
Žárovzdomý jílovec. Osvědčení o výhradním ložisku vydalo Ministerstvo hospodářství ČR pod 
čj. 808715/95-73 pořadové č. 128-0 dne 22.9.1995.

5) Termín započetí dobývání výhradního ložiska :
Bez povolení obvodního báňského úřadu nesmí být hornická činnost - otvírka, příprava a 
dobývání zahájena (ustanovení § 10 odst.l zákona ČNR č. 61/1988 Sb.).

V souladu s ustanovením § 3 vyhlášky ČBÚ č. 172/1992 Sb., stanovuje Obvodní báňský 
úřad v Trutnově následující omezující a zvláštní technickou podmínku -

před zahájením provádění hornické činnosti musí být vrcholové body dobývacího prostoru 
vyznačeny a pevně stabilizovány v terénu (na povrchu) pomezními značkami a tyto udržovány po 
celou dobu provádění hornické činnosti.



k čj. 329/98 -3-

Odůvodnění:
Dne 25.11.1997 pod čj. 2882/97 podala organizace Moravské šamotové a lupkové 

závody a.s., se sídlem Velké Opatovice, okr. Blansko, IČO: 16343409 (dále jen organizace) u 
Obvodního báňského úřadu v Trutnově návrh na stanovení DP.

S návrhem na stanovení DP předložila organizace ve smyslu ustanovení § 28 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), rozhodnutí o stanovení 
chráněného ložiskového území (vydané MŽP ČR - ÚO Brno pod čj. 531/ÚOBR/96-3/Poh dne 
5.3.1996), předchozí souhlas MŽP ČR pod čj. 650.486/3900/97 pořadové číslo PS-667/447/97 ze 
dne 15.5.1997 ke stanovení DP doklad, že organizace může provádět hornickou činnost - 
oprávnění k hornické činnosti, vydané OBÚ v Brně pod čj. 08-4846/95-415.2 pořadové číslo 419 
ze dne 24.10.1995, osvědčení o výhradním ložisku vydané MH ČR, odbor surovin a geologické 
správy pod čj. 808715/95-73 pořadové číslo 128-0 ze dne 22.9.1995, ověřené mapy povrchové 
situace, dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí ve smyslu zákona č. 17/1992 Sb., o 
životním prostředí, zpracovanou  v květnu 1997, seznam fyzických a 
právnických osob, které přicházejí v úvahu jako účastníci řízení, souhlasná stanoviska dotčených 
orgánů státní správy, doklady a dokumentaci stanovenou prováděcími předpisy zejména 
vyhláškou ČBÚ č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech, přehled dotčených pozemků - výpisy 
z katastru nemovitostí, pověření organizace ze dne 7.2.1996 pro pana i  a 
pana  aby jí zastupoval při všech jednáních s OBÚ v Trutnově, odborný 
posudek „Hřebeč - odval“ pro výpočet zásob, zpracovaný obchodní společností GEOBRICK Si & 
Pe spol. s r.o. Brno, expertizu odborného posudku „Hřebeč - odval'1, zpracovaný RNDr. Vítem 
Kuděláskem a plán rekultivace "Hřebeč jih - po odtěžení odvalu" z května 1997. Organizace dále 
zaplatila správní poplatek kolkovou známkou ve výši 1 000,- Kč podle položky 58 zákona č. 
368/1992 S’o., o správních poplatcích.

Při stanovení DP vycházel zdejší úřad ze stanoveného chráněného ložiskového území. 
Organizace žádala stanovit plošně větší DP, než-li bylo stanoveno CHLÚ, kdy toto odůvodnila 
vlivem budoucího dobývání. Dne 15.12.1997 pod zn. OT/116/97-Se podala organizace žádost na 
Český báňský úřad v Praze (na OBÚ zaevidováno pod čj. 3101/97), aby rozhodl s ohledem na 
ustanovení § 25 odst. 1 horního zákona, zda je možné stanovit větší DP, než-li bylo stanoveno 
CHLÚ, kdy na stanovení DP Boršov u Moravské Třebové získala rozhodnutím MŽP ČR dne
15.5.1997 pod čj. 650.486/3900/97 předchozí souhlas na toto ložisko.

Z uvedených důvodů bylo dne 19.12.1997 OBÚ v Trutnově řízení přerušeno ve smyslu 
ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), jelikož bylo 
zahájeno řízení o předběžné otázce (§ 40 citovaného zákona). MŽP ČR pod čj. 650.262/97 dne 
7.1.1998 vydalo stanovisko k problematice (evidováno na OBÚ pod čj. 101/98), kdy uvedlo : 
„Stanovení DP v rozsahu větším než je současné CHLÚ nebude v rozporu s ustanovením § 25 
horního zákona, ale právě naopak, neboť jedině tak se umožní ložisko hospodárně a v úplnosti 
vydobýťť Rovněž ČBÚ v Praze pod čj. 4792/97V-1/98 dne 15.1.1998 vydalo písemné stanovisko 
(evidováno na OBÚ pod čj. 132/97), kde uvedl : „není v rozporu se zákonem, že plocha 
navrhovaného DP může být větší než plocha stanoveného CHLÚ“, s odkazem na ustanovení § 25 
odst. 1 horního zákona, kdy se musí přihlížet i k vlivům dobývání.

Jelikož pominuly důvody (překážky), pro které bylo řízení přerušeno, bylo opatřením 
OBÚ v Trutnově pod čj. 2882/97 dne 27.1.1998 ve smyslu ustanovení § 28 odst. 3 horního 
zákona ve znění pozdějších právních předpisů, oznámeno zahájení řízení o stanovení DP 
dotčeným orgánům státní správy a všem známým účastníkům řízení a nařízeno ústního jednání 
spojené s místním šetřením na den 10.2.1998.



k čj. 329/98 -4-

Při ústním jednání byli přítomní účastníci řízení a dotčené orgány státní správy seznámeni s
písemnými stanovisky a rozhodnutími (vyřešené střety zájmů) účastníků řízení a dotčených
orgánů státní správy, která organizace předložila společně s návrhem na stanovení DP, a která
byla zaslána na OBÚ v Trutnově v průběhu správního řízení, jednalo o následující:
• rozhodnutí MŽP ČR, Územní odbor pro brněnskou oblast, pod čj. 531/ÚOBR/96-3/POH ze 

dne 5.3.1996 o stanovení chráněného ložiskového území,
• rozhodnutí MŽP ČR pod čj. 650.486/3900/97 ze dne 15.5.1997 o předchozím souhlasu na 

stanovení DP Boršov u Moravské Třebové,
• oprávnění k hornické činnosti pro organizaci pod čj. 08-4846/95-415.2 ze dne 24.10.1995 

vydané OBÚ v Brně,
• osvědčení MH ČR pod čj. 808 715/95-73 ze dne 22.9.1995, že ložisko Hřebeč - odval, č. 

1.253 900 (žáruvzdorné jílovce) je ložiskem výhradním,
• rozhodnutí OkÚ RŽP Svitavy pod čj. ŽP/LH/1079/97-K ze dne 12.6.1997 o souhlasu podle § 

14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích,
• rozhodnutí OkÚ RŽP pod čj. ŽP/VH 1330/97-Ja ze dne 22.7.1997 o souhlasu ve smyslu 

ustanovení § 13, odst. 1 písm. e) zákona č. 138/1973 Sb. o vodách, na dobu neomezenou,
• závazný posudek OkÚ, Okresního hygienika ve Svitavách pod čj. 3113-241/97 ze dne 

9.6.1997, souhlas za podmínky minimalizovat dopad nákladní dopravy na obytnou zástavbu při 
přepravě suroviny k pecím,

• Město Moravská Třebová, písemné stanovisko pod čj. Maj 732/97/Ma ze dne 18.6.1997 - 
nemá námitky,

• Lesy ČR s.p., lesní správa Svitavy, souhlas ze dne 20.8.1997 s požadavkem uzavření nájemní 
smlouvy,

• Lesy ČR s.p., lesní správa Svitavy, písemné vyjádření ze dne 4.11.1997 ke kompetentnosti
zastupovat Lesy ČR s.p., •

• KERAMSPAL spol. sr.o. Mladějov na Moravě, písemný souhlas ze dne 10.11.1997 
s podmínkou, že při hornické činnosti nedojde ke škodám na majetku KERAMSPALu,

• MŽP ČR - ÚO Brno, písemné stanovisko pod čj. 860/1326/97-POH ze dne 7.7.1997 - nemá 
námitek,

• Městský úřad, oddělení životního prostředí v Moravské Třebové, písemné vyjádření pod čj.. 
Živ. 1663/97/246/2 ze dne 23.6.1997 - nemá námitek,

• Městský úřad, odbor výstavby a úz. Plánovaní Moravská Třebová, písemné stanovisko pod čj. 
výst. 563/97 ze dne 10.7.1997 - nemá připomínek,

• OkÚ RŽP Svitavy, písemné vyjádření pod čj. ŽP/OH/1078/97/Mac ze dne 7.7.1997 - nejsou 
vzneseny žádné zásadní připomínky, stanoviska jsou pozitivní, k předložené dokumentaci 
nemá výhrady,

• OkÚ RRR Svitavy, písemné stanovisko pod čj. RRR/ÚP/277/97/Ha ze dne 12.6.1997 - nemá 
připomínek,

• OkÚ referát dopravy Svitavy, písemné vyjádření pod čj. RDÚ/07/M/207 - nemá připomínek
• OkÚ, Okresní požární rada Svitavy, písemný souhlas pod čj. PO.PS - 97044/TP.Ln.MT ze dne

31.7.1997 - nemá připomínek,
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, písemné vyjádření 

pod čj. 6/00/1968/97/Hs ze dne 7.7.1997 - nemá připomínek,
• Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice, písemné souhlasné stanovisko pod čj. 62 

790/UP-97 ze dne 2.6.1997 - podmínky nejsou stanoveny,
• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Středisko Pardubice, písemné vyjádření pod čj. 

OP/344/97 ze dne 16.7.1997 - zcela bez připomínek, odtěžení odvalu a následná rekultivace 
bude přínosná,

• VHOS (Vodohospodářské a obchodní služby) a s. Moravská Třebová, písemné vyjádření pod 
čj. 915/97 ze dne 12.6.1997 - nemá žádných námitek,



k čj. 329/98 -5-

• Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. Brno, písemné stanovisko pod čj. 2.3.2/1641/97/Pr ze dne
7.7.1997 - nemá připomínek,

• Povodí Moravy a.s. Brno, písemné vyjádření pod čj. 203/7372/97 ze dne 23.6.1997 - souhlas
• SPT TELECOM a.s. TO Svitavy, písemné stanovisko pod čj. 0475/97/K ze dne 9.6.1997 - 

v zakresleném staveništi není žádné telekomunikační vedení a zařízení,
• Východočeská plynárenská a.s., závod Litomyšl, písemné vyjádření pod čj. 289/97^ ze dne

13.6.1997 - nemá námitek, neboť v zájmovém prostoru se nenachází žádné zařízení VCP,
• Východočeská energetika a.s. Hradec Králové, písemné stanovisko ze dne 10.10.1997 - nemá 

zásadních námitek.

Zástupce organizace - vedoucí těžeb závodu 02 pan  seznámil při ústním 
jednání přítomné s návrhem na stanovení DP Boršov u Moravské Třebové, s doklady, písemnou a 
mapovou dokumentací. Dále seznámil přítomné s dokumentací o hodnocení vlivů na životní 
prostředí, zpracované  dle zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí.

V průběhu ústního jednání zástupce MŽP ČR, Územní odbor pro brněnskou oblast, 
RNDr. Josef Pohanka sdělil, že jako věcně a místně příslušný orgán státní správy z hlediska 
ochrany výhradních nerostů se stanovením dobývacího prostoru Boršov u Moravské Třebové pro 
výhradní ložisko Hřebeč - odval, ev.č, lož. 253 900 souhlasí, tímto bude obnoveno životní 
prostředí a zabráněno splachům odvalu do potoka.

Za Ok.Ú., okresní hygienik Svitavy,  sdělila, že se stanovením 
dobývacího prostoru souhlasí a případné podmínky budou požadovány při povolení hornické 
činnosti v tomto dobývacím prostoru.

Místní šetření na ložisku Hřebeč - odval, kde bude stanoven dobývací prostor Boršov u 
Moravské Třebové, bylo provedeno, ohledání se však nezúčastnili účastníci a dotčené orgány 
státní správy, kterým je místní situace na ložisku dobře známá.

Rozhodnutí MŽP ČR, Územní odbor pro brněnskou oblast, pod čj. 531/ÚOBR/96- 
3/POH ze dne 5.3.1996 o stanovení chráněného ložiskového území, rozhodnutí MŽP ČR pod Čj. 
650.486/3900/97 ze dne 15.5.1997 o předchozím souhlasu na stanovení DP Boršov u Moravské 
Třebové, rozhodnutí o osvědčení MH ČR pod čj. 808 715/95-73 ze dne 22.9.1995, že ložisko 
Hřebeč - odval, č. 1.253 900 (žáruvzdorné jílovce), je ložiskem výhradním, rozhodnutí OkÚ RŽP 
Svitavy pod čj. ŽP/LH/1079/97-K ze dne 12.6.1997 o souhlasu podle § 14 odst. 2 zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích, a rozhodnutí OkÚ RŽP pod čj. ŽP/VH 1330/97-Ja ze dne 22.7.1997 o 
souhlasu ve smyslu ustanovení § 13, odst. 1 písm. e) zákona č. 138/1973 Sb. o vodách, na dobu 
neomezenou, zůstávají tímto rozhodnutím nedotčená.

Rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru je rozhodnutím o využití území v rozsahu 
jeho vymezení na povrchu (ustanovení § 27 odst. 6 horního zákona) a bez rozhodnutí o povolení 
hornické činnosti nelze v tomto dobývacím prostoru zahájit otvírku, přípravu a dobývání 
výhradního ložiska. Případné střety zájmů účastníků řízení (ustanovení § 18 zákona ČNR č. 
61/1988 Sb.) a dotčených orgánů státní správy při povolování hornické činnosti musí být vyřešeny 
ze strany organizace ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 citovaného zákona.

Jelikož nebyly zjištěny v průběhu správního řízení podstatné závady a nedostatky, které by 
bránily vydat rozhodnutí ve věci, Obvodní báňský úřad v Trutnově jako věcně a místně příslušný 
úřad ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 horního zákona a ustanovení § 41 odst. 2, písm. a, zákona 
ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o SBS, ve znění pozdějších právních 
předpisů, rozhodl o stanovení dobývacího prostoru Boršov u Moravské Třebové ev.č. 60354, jak 
je výše uvedeno.



k čj. 329/98 -6-

Dobývací prostor Boršov u Moravské Třebové bude po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí zaevidován v knize dobývacích prostorů na OBÚ v Trutnově a dále bude zařazen do 
souhrnné evidence dobývacích prostorů pod ev.č. 60354 u Českého báňského úřadu v Praze ve 
smyslu ustanovení § 29 odst. 3 horního zákona.

Poučení o opravném prostředku :
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání ve lhůtě 15 dnů od oznámení k ČBU v 

Praze prostřednictvím OBÚ v Trutnově (§ 53 a násl. zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení).

Rozdělovník:
A) Účastníci řízení:
- Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova čp. 1106, Hradec Králové
- Lesní správa Svitavy, Vančurova 1, 568 02
- Keramspal spol. s r.o., Mladějov na Moravě, 569 35
- Město Moravská Třebová, 571 01

B) Dotčené orgány státní správy (+ mapa)
- ČBÚ, Kozí 4, 110 01 Praha 1
- Katastrální úřad Svitavy
- Město Moravská Třebová, 571 01
- Okresní úřad RŽP Svitavy, 568 26
- Městský úřad Moravská Třebová 571 01
- Okresní úřad RRR Svitavy, 568 26
- Okresní úřad referát dopravy Svitavy
- Okresní úřad, orgán státní správy lesů, Svitavy
- Ministerstvo životního prostředí ČR, Žerotínovo nám. 3/5, Brno 601 56
- Český ústav ochrany přírody, B. Němcové 2625, Pardubice



kčj. 329/98 -7-

Rozdělovník:
- Povodí Moravy a.s., Dřevařská 11, Brno, 601 75
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, Havlíčkův Brod
- SPT Telecom, Tyrše a Fugnera 7, Svitavy 568 34
- SPT Telecom, PPT, Nezvalova 423, Hradec Králové 500 02
- Vojenská stavební a ubytovací správa, Teplého 1896/c Pardubice 530 02
- Okresní úřad, okresní hygienik, Svitavy 568 26
- Okresní požární rada, Olbrachtova 37, Svitavy
- VHOS a.s., Nádražní 6, Moravská Třebová 571 01
- Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Hybešova 16, Brno 657 33
- Východočeská energetika a.s., provoz Česká Třebová, Semaninská ul. 1703, 560 02
- Východočeská plynárenská a.s., T.G. Masaryka 1060, Litomyšl 570 01

C) na vědomí:
- MŠLZ a.s. Velké Opatovice, závod 02 Březina, Březina u Mor. Třebové



1

mapa evidence nemovitostí
' * J.m. c . yj ///-//- J

H



r r sjm obvodní banský uraď
bického, Wonkova 1142/1, 500 02 Hradec Králové

P-D Refractories CZ a.s.
Nádražní 218
679 63 Velké Opatovice

Vyřizuje/linka V Hradci Králově
0 ze dne 10.1.2014 SBS 01871/2Ď14/OBÚ-09/2  6.3.2014

Rozhodnutí ve věci povolení hornické činností - zajištění lomil v dobývacfm prostoru Boršov
u Moravské Třebové

Na základě písemné žádosti účastníka řízem, kterým je ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 
zákona 5. 500/2004 Sb,, správní řád, ve zněm pozdějších zákonů organizace P-D Refractories CZ 
a.s., se sídlem; Nádražní 2Í 8, 679 63 Velké Opatovice, která byla na Obvodním báňském úřadě 
pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického (dále jen OBÚ) zaevidována dne 17.1.2014 
pod č.j. SBS/01871/2014 vydává OBÚ, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ve smyslu 
§ 38, 39 a 41 zákona 5. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, 
ve znění pozdějších zákonů podle ustanovení § 67 zákona Č. 500/2004 S., správní řád, ve znění 
pozdějších zákonů

rozhodnutí,

kterým podle ustanovení § 41 odst. 2, písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve zněm pozdějších zákonů, ve smyslu ustanovení § 10 odst. 
6 citovaného zákona

povoluje

organizaci P-D Refractories ÓZ a.s, se sídlem; Nádražní 218, 679 63 Velké Opatovice hornickou 
činnost - zajištění lomu v dobývacíin prostoru Boršov u Moravské Třebové. :

Hornická činnost se povoluje v rozsahu vyznačeném v „Plánu zajištění^ který byl 
vypracován báňským projektantem a schválen závodním lomu panem  á 
zaevidován pod č.j. SBS/01871/2014. Při provádění hornické činnosti — zajištění lomu musí být 
dodržena výše uvedená dokumentace a tyto podmínky:

1) V případě, že nebude uzavřen právní vztah - smlouva o pachtu na pozemky ve správě Lesů 
České republiky s.p. nacházející se vDP Boršov u Moravské Třebové nesmí být prováděna 
hornická činnost—zajištění lomu.

2) Platnost tohoto rozhodnutí še omezuje do 31,12.2023.

Toto rozhodnutí založte do sbírky rozhodnutí státní báňské správy a sjeho obsahem 
seznamte všechny pracovníky, kterých se toto povolení týká.



z čj. SBS 01871/2014/OBÚ-09/2 2

Odůvodnění:

Organizace P-D Refractories CZ a.s. požádala dne 17.1.2014 OBÚ o povolení hornické 
činnosti - zajištění lomu v dobývacím prostoru Boršov u Moravské Třebové. OBÚ oznámil podle 
ustanovení § 18 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů, dotčeným orgánům státní správy a účastníkům řízení, že 
zahájil dne 17.1.2014 řízení ve věci povolení hornické činnosti - zajištění lomu v dobývacím 
prostoru Boršov u Moravské Třebové a stanovil k projednám žádosti ústní jednám spojené 
s místním šetřením, které bylo zahájeno dne 20.2.2014 v 8:30 hodin u vrátnice bývalého Dolu 
Hřebeč v k.ú. Boršov u Moravské Třebové. Účastníci řízení a orgány státní správy byli písemně 
upozorněni, že mohou uplatnit stanoviska nebo námitky k povolení hornické činnosti nejpozději 
při ústním jednání, jinak k nim nemusí být přihlédnuto, (§ 18 odst. 3 zák. č. 61/1988 Sb., ve znění 
pozdějších zákonů).

Účastníci řízení a zástupci orgánů státní správy přítomní na ústním jednám a místním šetření 
souhlasili s povolením hornické činnosti — zajištěním lomu v dobývacím prostoru Boršov 
u Moravské Třebové. Samostatné písemné stanovisko při ústním jednání předložili zástupci Lesů 
České republiky s.p. a v protokolu z ústního jednám a místního šetření uvedli, že písemné 
stanovisko Lesů České republiky s.p., ředitelství Hradec Králové č.j. LCR099/17/000933/2014 ze 
dne 31.1.2014, musí být v plném rozsahu zohledněno v rozhodnutí báňského úřadu o povolení 
zajištění lomu. V podmínce č. 1 výrokové části rozhodnutí bylo toto stanovisko zohledněno. 
Platnost rozhodnutí byla omezena v souladu s podanou žádostí do 31.12.2023.

K žádosti o povolení hornické činnosti byla předložena písemná stanoviska:

1) Organizace Lesy ČR s.p., Lesní správa Svitavy pod č.j. LCR 161/001456/2013161 ze dne 
15.12.2013,

2) Organizace KERAMSPAL ze dne 17.12.2013,

3) Města Moravská Třebová, odboru majetku města a komunálního hospodářství pod. č.j. MUMT 
32133/2013/OMM1 ze dne 8.1.2014,

4) Městského úřadu Moravská Třebová, odbor životního prostředí č.j. S MUMT 
32135/2013/OZP8-209 ze dne 27.11.2013,

5) Městského úřadu Moravská Třebová, odbor výstavby a územního plánování č.j. MUMT- 
32134/2013-OVUP2 ze dne 27.11.2013,

6) Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství č.j. SpKrÚ 
82140/2013/OŽPZ/2 ze dne 5.12.2013,

7) Ministerstva životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI č.j. 2069/550/13-Hd 
86944/ENV/13 ze dne 4.12.2013.

OBÚ vymezil okruh účastníků řízení na základě ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 61/1988 
Sb., ve znění pozdějších předpisů.



Jcfij. SBS 01871/2014/OBÚ-09/2 3

Při namátkové kontrole provedené při ústním jednání a místním setrem dne 20.2.2014 
nebyly zjištěny takové závady a nedostatky zejména v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a bezpečnosti provozu, které by bránily povolení navrhovaných prací, proto bylo rozhodnuto, jak je 
výše uvedeno.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolám ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Českému báňskému úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu pro území krajů 
Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové (§ 81 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád). Podané odvolání musí splňovat náležitosti ustanovení § 82 správního 
řádu.

Příloha: Plán zajištění - paré č. 2

Rozdělovník:

A) Účastníci řízení
- Město Moravská Třebová, k rukám pana starosty, nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská 

Třebová
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106, 500 08 Hradec Králové
- KERAMSPAL, s.r.o., 569 35 Mladějov na Moravě

B) Dotčené orgány
- Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229/2a, Hradec 

Králové
- Krajský úřad Pardubice, odbor životního prostředí a zemědělství, Smilova 315, 530 02 Pardubice
- Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 

Moravská Třebová
- Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a územního plánování, nám. T. G. Masaryka 

29, 571 01 Moravská Třebová



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO

č.j. SBS 41939/2017/OBÚ-01 /1 poř. č. 1956
vydává pro

P-D Refractories CZ a.s.
Nádražní 218, 679 63 Velké Opatovice 

IČ: 163 43 409
podle § 5 odst. 2 zák. č, 61/1988 Sb., o hornické činnosti výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákona č. 61/1988 Sb.), na základě splnění podmínek stanovených obecně závaznými právními 
předpisy pro výkon požadovaného předmětu činnosti, ve znění pozdějších předpisů,

OPRÁVNĚNÍ
k hornické činnosti

a projektování objektů a zařízení pro hornickou činnost
v rozsahu podle § 2 zákona č. 61/1988 Sb., písmene

b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) zřizování, zajišťováni a likvidace důlních děl a lomů,
d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,
e> zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech uvedených v písmenech b) až d).

Odborné vedení organizace .je uvedeno na příloze, která je nedílnou součástí tohoto
oprávnění.
Oprávnění, poř.č. 1956, vydané pod č.j. SBS 41939/2017/OBÚ-01/1 dne 19.12.2017, nahrazuje 
oprávnění Obvodního báňského úřadu v Brně, poř.č. 1254, vydané pod č.j. 08-6750/2003-415.2 dne 
15.10.2003 z důvodu změny v odborném vedení organizace.

Odůvodnění:
Na základě žádosti organizace. P-D Refractories, a.s., doručené Obvodnímu báňskému úřadu 
pro území krajů Jihomoravského a Zlínského dne 18.12.2017 a evidované pod č.j. SBS 
41939/2017 ve věci změny Oprávnění k hornické činnosti _a činnosti prováděné hornickým 
způsobem. Organizace .vyhověla všem požadavkům uvedeným v § 1 Vyhl. č. 15/1995 Sb., O 
oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k 
projektování objektů a zařízení, která jsou součástí této činnosti.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k 
Českému báňskému úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu pro území krajů 
Jihomoravského a Zlínského do 15-ti dnů ode dn

V Brně dne 19.12.2017

 




